
852324.CS PE 456.173

Otázka k písemnému zodpovězení E-011149/2010
Komisi
článek 117 jednacího řádu
Robert Dušek (S&D)

Předmět: Smlouva EU-Kanada

Vážený pane komisaři,

při vyjednávání smlouvy mezi EU a Kanadou je třeba zohlednit všechna hlediska a event. 
nesrovnalosti, které jsou způsobeny mezivládní historií EU. Jedním z nich je např. nesrovnalost výše 
daně pro osoby pobírající penzi za odpracované roky v Kanadě, žijící však mimo Kanadu, v jedné ze 
zemí EU.

Výše zdanění penze je závislá na zemi původu občana, kterému je vyplácena. 

Domnívám se, že jde o nepřípustnou diskriminaci mezi členskými státy EU založenou na zemi 
původu. 

Bylo by možné vyrovnat výši zdanění penze pro občany členských zemí EU na stejnou, např. 
průměrnou úroveň, aby někteří občané EU nebyli proti jiným občanům EU v této věci znevýhodněni a 
diskriminováni?


